
číslo jednací poskytovatele: PUST …/2024 

 

Stránka 1 z 5 

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
Z ROZPOČTU OBCE PUSTIMĚŘ 

 

I.  

Smluvní strany 

1. Obec Pustiměř  

sídlo:    Pustiměřské Prusy 79, 683 21 Pustiměř    
IČ:    00292231 
DIČ:    neplátce DPH 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.,  
číslo účtu:   3428731/0100 (slouží i pro vratky dotace),  
zastoupená:   Mgr. Vlastimilem Smékalem, starostou obce  
kontaktní osoba:  Ing. Miroslava Komárková, účetní obce 
tel.:    517 357 281 
e-mail:   m.komarkova@pustimer.eu   
(dále také „poskytovatel“) 

 

a 

 

2. ………………………………………….……… 

sídlo:    ……………………………. 
IČ:    ……………………………. 
DIČ:    ……………………………. 
bankovní spojení: ……………………………. 
číslo účtu:  ……………………………. 
zastoupená:   …………………………….  
kontaktní osoba:  ……………………………. 
tel.:    ……………………………. 
e-mail:   …………………………….  
(dále jen „příjemce“) 

 

(ve smlouvě společně dále jako „smluvní strany“) 

 

II.  

Zákonné a obecné ustanovení 

2.1 Tato veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Pustiměř (dále 
jen „smlouva“) je uzavřena ve smyslu § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, § 159 a násl. zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

mailto:m.komarkova@pustimer.eu


číslo jednací poskytovatele: PUST …/2024 

 

Stránka 2 z 5 

 

III.  

Předmět smlouvy, účel dotace 

3.1  Předmětem této smlouvy je na základě žádosti podané příjemcem v rámci 
DOTAČNÍHO PROGRAMU OBCE PUSTIMĚŘ NA PODPORU SPORTU DĚTÍ A 
MLÁDEŽE V ROCE 2024 poskytnutí dotace (dále jen „dotace“) z rozpočtu 
poskytovatele za účelem podpory sportovní aktivity dětí a mládeže ve věku 4 až 
19 let, zabezpečení sportovní, tělovýchovné a organizační funkce příjemce 
realizující sportovní aktivity dětí a mládeže ve věku od 4 do 19 let v souladu 
s platnými a registrovanými stanovami, provozu a údržby sportovních zařízení 
(dále jen „účel dotace“). 

3.2 Doba, v níž má být dosaženo účelu stanoveného v odstavci 3.1 této smlouvy, 

tj. doba, ve které musejí být provedeny všechny činnosti spojené s realizací účelu 

dotace, se stanovuje od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024. V době realizace účelu dotace 

musí být uhrazeny veškeré výdaje účelu dotace. 

3.4  Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k účelu uvedenému v odstavci 3.1 
této smlouvy a v souladu s pravidly výše uvedeného dotačního programu. 

 

IV.  

Výše a způsob poskytnutí dotace  

4.1 Příjemci je ve smyslu čl. III. této smlouvy poskytována dotace ve výši ………. Kč 
(slovy: …………………. korun českých).  

4.2 Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem 
poskytnutí dotace uvedeným v čl. III. této smlouvy a pravidly uvedeného dotačního 
programu. 

4.3 Dotace bude poukázána jednorázově bankovním převodem na účet příjemce 
uvedený v záhlaví smlouvy nejpozději do 15 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 
Dotace je poskytována formou zálohy s povinností následného vypořádání. 

 

V.  

Způsobilé a nezpůsobilé náklady  

5.1 Způsobilé náklady pro finanční vypořádání (vyúčtování) dotace v tomto 
dotačním programu musí přímo souviset s účelem dotačního programu. Jedná se 
pouze o:  

 sportovní materiální vybavení (pouze neinvestiční, tj. v limitu do 40 000 Kč 
bez DPH pro jedno vybavení),  

 mzdy nebo odměny trenérům sportovců v celkové výši max. do 50 % 
z poskytnuté dotace, z dotace lze hradit i související povinné zákonné odvody 
zaměstnavatele, 

 cestovné/jízdné na soutěže a soustředění sportovců vč. realizačního týmu, 
faktury za dopravu,  

 ubytování sportovců vč. realizačního týmu na soutěžích a soustředěních,  



číslo jednací poskytovatele: PUST …/2024 

 

Stránka 3 z 5 

 

 společné stravné sportovců vč. realizačního týmu na soutěžích a 
soustředěních,  

 pronájem cizích sportovišť: např. hala, tělocvična, posilovna, plavecký 
bazén, hokejová hala, atletická dráha apod., 

 sportovní lékařské prohlídky sportovců, 

 poplatky dle sazebníků svazů: přihlášky do soutěží, startovné, licence  

 rozhodčí, zapisovatel, statistik, komisaři,  

 věcné ceny (poháry, medaile, diplomy, plakety), 

 v případě, že je žadatel provozovatelem sportoviště, lze vyúčtovat 
elektrickou energii, vodu, plyn a jiná média, svoz odpadu, revize, 
neinvestiční údržbu a opravy sportovišť, nájemné za sportoviště, mzdy 
nebo odměny správcům sportovních areálů provozovaných žadatelem, 
materiální vybavení související s provozními náklady, neinvestiční údržbou 
a opravou sportoviště, vše dohromady v celkové výši max. do 50 % z 
poskytnuté dotace. 

5.2 Veškeré náklady, které nejsou výslovně uvedeny v odstavci 5.1 jako způsobilé, 
jsou náklady nezpůsobilými. Dotaci nelze použít zejména na:  

 náklady spojené s nákupem sportovců nebo náklady spojené s hostováním 
sportovců z jiných klubů,  

 náklady na platy sportovců, 

 náklady na platy a odměny manažerů a administrativních pracovníků klubu 
vč. odměn statutárnímu orgánu či členům statutárního orgánu za výkon jejich 
funkce,  

 platby daní (mimo daní a odvodů souvisejících se mzdovými náklady) a dále 
například nespotřebované finanční prostředky (vratné poplatky – kauce), 
úhradu výdajů na pohoštění, rauty, občerstvení a nákup potravin, peněžní 
dary, propagaci, telefonní služby, internet a správu webových stránek, 
daňové poradenství vč. auditorských služeb a zpracování účetnictví, 
multimediální prezentaci, zajištění marketingového a reklamního servisu, 
pořízení a odpisy dlouhodobého hmotného a nemovitého majetku, úhradu 
penále, srážek a dalších finančních postihů, financování leasingu či 
podnikatelských aktivit, pojištění osob a majetku, exekuční odvody, bankovní 
poplatky, vzdělávání trenérů a lektorů (školení, workshopy), alkoholické 
nápoje, tabákové a jiné návykové látky.  

 finanční příspěvek zaměstnavatele na stravování zaměstnanců (vč. 
stravenek).  

 

VI.  

Práva a povinnosti příjemce dotace  

6.1 Příjemce není oprávněn provádět podstatné změny účelu, pro který byla dotace 
poskytnuta. 

6.2 Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a 
výhradně k účelu uvedenému v čl. III. této smlouvy.  



číslo jednací poskytovatele: PUST …/2024 

 

Stránka 4 z 5 

 

6.3 Po splnění účelu přidělené dotace je příjemce povinen poskytovateli předložit 

finanční vypořádání, a to nejpozději do dne 31. 01. 2025. Příjemce doloží finanční 

vypořádání soupisem všech prvotních dokladů prokazujících vznik uznatelných 

výdajů účelu dotace na formuláři Finanční vypořádání (vyúčtování) přidělené dotace 

z rozpočtu obce Pustiměř, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Příjemce doloží finanční 

vypořádání dotace také kopiemi všech prvotních dokladů prokazujících čerpání 

dotace (faktury, paragony a další doklady) a kopiemi dokladů o úhradě faktur a 

nákupu za hotové (výpis z účtu, výdajový doklad příp. příjmový doklad od 

dodavatele). 

6.4 V případě, že příjemce nevyčerpá celou dotaci ve stanoveném termínu, je 
povinen tyto nevyčerpané prostředky vrátit poskytovateli na bankovní účet uvedený 
v záhlaví smlouvy nejpozději do 31. 12. 2024. 

6.5 Příjemce je povinen průběžně a bez zbytečného odkladu informovat 
poskytovatele o všech změnách, které by mohly zhoršit jeho pozici věřitele nebo 
dobytnost jeho pohledávky při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých 
prostředků dotace. Zejména je příjemce povinen oznámit poskytovateli, že dojde 
k jeho přeměně nebo zrušení. O uvedeném je příjemce povinen poskytovatele 
písemně informovat ve lhůtě deseti dnů ode dne, kdy se o takovéto změně dozvěděl. 

6.6 Příjemce se zavazuje dbát dobrého jména poskytovatele. 

 

VII.  

Finanční kontrola 

7.1 Poskytovatel je oprávněn v souladu se zvláštním právním předpisem, zejména 
pak zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, kdykoli 
kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla příjemci dotace poskytnuta.  

7.2 Příjemce je povinen poskytnout poskytovateli součinnost při výkonu kontrolní 
činnosti, zejména pak předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv 
k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků dotace 
v souladu s jejím účelem.  

 

VIII.  

Důsledky porušení povinností příjemce 

8.1 V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel 
sjednaný v čl. III. této smlouvy, poruší některou z jiných podmínek použití dotace, nebo 
poruší některou z povinností uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

8.2 V případě neoprávněného použití dotace nebo její části je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci, případně její část, k níž se neoprávněné použití vztahuje, vrátit na 
bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 

 

file:///C:/Users/Starosta/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/IE/PVNH7TWY/CR65551
file:///C:/Users/Starosta/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/IE/PVNH7TWY/CR5234140
file:///C:/Users/Starosta/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/IE/PVNH7TWY/CR52341


číslo jednací poskytovatele: PUST …/2024 

 

Stránka 5 z 5 

 

IX.  

Závěrečná ustanovení 

9.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami. 

9.2 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů 

9.3 Obsah této smlouvy může být měněn výlučně ve formě vzestupně číslovaných 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

9.4 V případě, že se kterékoli ustanovení této smlouvy stane neúčinným, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy v platnosti. Smluvní strany se zavazují nahradit toto 
neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a 
smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního neúčinného 
ustanovení smlouvy. 

9.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

9.6 Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem této smlouvy, 
že byla sepsána v souladu s jejich svobodnou a vážnou vůlí, na důkaz čeho připojují 
svoje podpisy. 

9.7 Nedílnou součástí smlouvy je tato příloha:  
Příloha č. 1  Finanční vypořádání (vyúčtování) přidělené dotace z rozpočtu 

obce Pustiměř (vzor) 

9.8 Doložka podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

O poskytnutí dotace a uzavření smlouvy rozhodlo v souladu se zákonem 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
Zastupitelstvo obce Pustiměř na svém …. zasedání dne ..., usnesením č. …. 
 

 

 

V Pustiměři dne ____________.   V Pustiměři dne ___________. 

 

 

za poskytovatele:      za příjemce: 

 

 

 

 

__________________________   __________________________ 

Mgr. Vlastimil Smékal     ………………………….   
starosta obce Pustiměř    


